[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.02.2023г.                                  г. Большой Камень
                                    № 205
О внесении изменений в муниципальную программу Шкотовского муниципального района «Информационное общество»  на 2020-2027

годы,  утвержденную постановлением администрации Шкотовского муниципального района от 30.11.2020г. № 1492 «Об утверждении

муниципальной программы Шкотовского муниципального

района «Информационное общество»  на 2020-2027 годы»

В целях приведения муниципальной программы Шкотовского муниципального района «Информационное общество» на 2020-2027 годы, утвержденной постановлением     администрации     Шкотовского     муниципального     района от 30.11.2020 г. №1492 «Об утверждении муниципальной программы Шкотовского муниципального района «Информационное общество» на 2020-2027 годы», в соответствие с муниципальным правовым актом Шкотовского муниципального района от 20.12.2022 г. №24-МПА «О местном бюджете Шкотовского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» администрации Шкотовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Шкотовского муниципального района «Информационное общество» на 2020-2027 годы, утвержденную постановлением администрации Шкотовского муниципального района от 30.11.2020 г. № 1492 «Об утверждении муниципальной программы Шкотовского муниципального района «Информационное общество» на 2020-2027 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Графу «Объемы и источники финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования мероприятий муниципальной Программы за счет средств бюджета Шкотовского муниципального района составляет 38603,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 4300,00 тыс. рублей;

2021 год – 4800,00 тыс. рублей;

2022 год – 4500,00 тыс. рублей;

2023 год -  6603,00 тыс. рублей;

2024 год -  4900,00 тыс. рублей;

2025 год – 4900,00 тыс. рублей;

2026 год – 4300,00 тыс. рублей;

2027 год – 4300,00 тыс. рублей.

Объем финансирования мероприятий Подпрограммы № 1 за счет средств местного бюджета составит 1300,00 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год – 100,00 тыс. рублей;

2021 год – 600,00 тыс. рублей;

2022 год – 100,00 тыс. рублей;

2023 год – 100,00 тыс. рублей;

2024 год – 100,00 тыс. рублей;

2025 год – 100,00 тыс. рублей;

2026 год – 100,00 тыс. рублей;

2027 год – 100,00 тыс. рублей.

Объем финансирования мероприятий Подпрограммы № 2 за счет средств местного бюджета составит 37303,00 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год – 4200,00 тыс. рублей;

2021 год – 4200,00 тыс. рублей;

2022 год – 4400,00 тыс. рублей;

2023 год – 6503,00 тыс. рублей;

2024 год – 4800,00 тыс. рублей;

2025 год – 4800,00 тыс. рублей;

2026 год – 4200,00 тыс. рублей;

2027 год – 4200,00 тыс. рублей.

Финансовые показатели подлежат ежегодному уточнению

1.2. Главу 5 Программы изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы:

Общий объем финансирования мероприятий Программы (за счет средств бюджета Шкотовского муниципального района) составляет 38603,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 4300,00 тыс. рублей;

2021 год – 4800,00 тыс. рублей;

2022 год – 4500,00 тыс. рублей;

2023 год – 6603,00 тыс. рублей;

2024 год – 4900,00 тыс. рублей;

2025 год – 4900,00 тыс. рублей;

2026 год – 4300,00 тыс. рублей;

2027 год – 4300,00 тыс. рублей.

В ходе реализации Программы объемы ее финансирования могут корректироваться с учетом утвержденных на предстоящий финансовый год расходов бюджета.

Информация о ресурсном обеспечении мероприятий изложена в приложении №3 к Программе.

1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Шкотовского муниципального района «Информационное общество» на 2020-2027 годы за счет средств бюджета Шкотовского муниципального района» Программы изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации (Баланова) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                           В.А. Носов

                                                                                                                                                                                      Приложение № 1

к постановлению администрации

Шкотовского муниципального района

от 13.02.2023 г. № 205
Приложение № 3
к муниципальной программе

Шкотовского муниципального района

«Информационное общество»

на 2020-2027 годы, утвержденной

постановлением администрации

Шкотовского муниципального района

от «30» ноября 2020 года № 1492
Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы Шкотовского муниципального района

«Информационное общество» на 2020-2027 годы

за счет средств бюджета Шкотовского муниципального района
	№

п/п

	Наименование подпрограммы, программы, принятой в соответствии с требованиями федерального законодательства в сфере реализации муниципальной программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители

	Код
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	2020
	   2021
	2022
	2023
	    2024
	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	17

	Муниципальная программа «Информационное общество» на
2020 – 2027 годы
	всего:
	Х
	Х
	Х
	Х
	4300,00
	4800,00
	4500,00
	6603,00
	4900,00
	4900,00
	4300,00
	4300,00
	38603

	Управление делами администрации, структурные подразделения администрации Шкотовского муниципального района, МКУ «Управление образованием», МБУ Редакция «Взморье»

	Х
	Х
	Х

	1.
	Подпрограмма № 1 «Развитие информационных систем и информационных сервисов дл жителей Шкотовского муниципального  района»
	Управление делами администрации, структурные подразделения администрации Шкотовского муниципального района, МКУ «Управление образованием»
	992
	0113
	1120000000
	240
	100,00
	600,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	1300,
00

	1.1.
	Основное мероприятие 1 Создание и обеспечение функционирования среды электронного взаимодействия органов  исполнительной власти Шкотовского  муниципального района

	992
	0113
	1120100000

	100,00
	600,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	1300,
00

	1.2.
	Основное мероприятие 2 Создание  и поддержка  Интернет – портала  в сети Интернет

	992
	0113
	1120120180

	100,00
	100,00
	100,00

	300,0

	2.
	Подпрограмма
№ 2 «Информирование населения  Шкотовского муниципального района о реализации программ Шкотовского муниципального района и социально значимых  объектов и мероприятиях в Шкотовском муниципальном районе»»
	Управление делами администрации, структурные подразделения администрации Шкотовского муниципального района , МБУ Редакции «Взморье»
	х
	х
	1160000000
	х
	4200,00
	4200,00
	4400,00
	6503,00
	4800,00
	4800,00
	4200,00
	4200,00
	37303,0

	2.1.
	Основное мероприятие 1 Информирование населения  Шкотовского муниципального района  о реализации муниципальных программ Шкотовского муниципального района

	х
	х
	1160200000
	х

	1803,00
	100,00
	100,00

	2003,0

	2.2.
	Основное мероприятие 2. Создание условий для развития  СМИ Шкотовского муниципального района  и освещения деятельности  органов местного самоуправления.

	992
	1202
	1160370590
	611
	4100
	4100
	4100
	4700
	4700
	4700
	4100
	4100
	34600,0

	2.2.1.
	Информационное освещение деятельности  органов местного самоуправления  Шкотовского муниципального района в средствах массовой информации

	992
	0113
	1120120180

	100,00
	100,00
	300,00
	1803,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	2703,0

	2.2.2.
	Расходы на обеспечение деятельности  (оказания услуг, выполнение работ) муниципальными учреждениями.

	1160370590

	4700,00
	4700,00
	4700,00

	14100,0